
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO      

DELIBERA n. 14/18 – Approvazione del conto consuntivo e.f. 2017

Il giorno 14 giugno 2018 alle ore 18.20, si è riunito presso i locali della Scuola Secondaria di primo grado di 
questo Istituto, in seduta ordinaria, il Consiglio d'Istituto convocato dal Presidente del Consiglio d'Istituto, 
Sig.ra Simona Baroncini, con convocazioni recapitate a mano e via e-mail. All’appello nominale risultano:

Cognome e Nome Componente Present
e

Assente

Baroncini Simona Genitore X
Batae Mirela Genitore X
Chiodo Lia Genitore X
Costantino Daniela Barbara Genitore X
De Paolis Antonella Genitore X
Ferretti Katiuscia Genitore X
Riemma Maria Romilde Genitore X
Zanesi Matteo Genitore x
Bonomi Riccardo Docente X
Garlaschelli Maria Adele Docente X
Laganà Carmela Docente X
Manganelli Irma Docente X
Marezza Albina Docente X
Torriani Alessandro Docente X



Vergari Adalgisa Docente X
Vescio Mariantonia Docente X
Lombardini Nicoletta P.A.T.A. X
Forlin Laura Maria Dirigente

Scolastico

TOTALE 16 2

Verificato il numero legale il numero degli intervenuti per la validità dell’adunanza, il presidente dichiara 
aperta la seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all’ordine del giorno, l’argomento 
suindicato.

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

VISTO l’art. 18, comma 5 del D.I. n. 44/2001 

PRESO ATTO della predisposizione degli atti da parte del DSGA; 

PRESO ATTO che il documento contabile corredato di tutti gli allegati previsti 
è stato proposto dalla Giunta Esecutiva in data 14 giugno 2018; 

VISTA la relazione della Giunta Esecutiva;

PRESO ATTO del parere favorevole espresso dai Revisori dei Conti in merito 
all’approvazione del conto consuntivo dell’anno finanziario 2017;

DELIBERA

Con la seguente votazione: 

presenti e votanti: 16

favorevoli: 16

contrari: 0

astenuti:0

di approvare all’unanimità  il conto consuntivo così come illustrato dal DSGA.
Il DSGA comunica che il Conto Consuntivo e.f. 2017 è stato predisposto ai sensi del D.I. n. 44 del
1 febbraio 2001. Le poste iniziali sono quelle indicate nel Programma Annuale e.f. 2017 e con le
opportune variazioni, che si sono verificate nel corso dell’anno, apportate allo stesso 



Programma Annuale. Ai membri del Consiglio d’istituto è stato inviato il verbale n.2018/005 del
11 giugno 2018 redatto dal Collegio dei Revisori dei Conti contenente tutti i dati relativi al 
Conto Consuntivo. 
Il DSGA si sofferma principalmente su seguenti punti: gestione di competenza 
a) fondo di cassa 
b) avanzo d’amministrazione
c)conto patrimoniale. 
La gestione di competenza ha presentato in entrata, un accertamento pari ad €. 118.703,78 e 
in uscita un impegno ed una spesa pari ad €. 102.814,38 Il conto consuntivo si è chiuso con un 
avanzo di competenza di €. 15.889,40
 Il fondo cassa al 31 dicembre 2017 presenta una disponibilità di €. 51.781,55 L’avanzo 
d’amministrazione ammonta ad €. 85.703,32
La situazione patrimoniale dell’Istituto è pari ad €. 130.613,28. Ogni importo riferito è stato 
accompagnato dal relativo documento e spiegato in tutti i passaggi e collegamenti che l’hanno 
determinato.

IL SEGRETARIO                                                                           IL PRESIDENTE 

Riccardo Bonomi                                                                   Sig.ra Simona Baroncini

La presente  delibera viene affissa  all’Albo pretorio online attivo sul  sito  web  della  
scuola per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi.
Per copia conforme

IL DSGA                                                                    LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Sig. Rolando Iera                                                      Dott.ssa Laura Maria Forlin




	VISTO l’art. 18, comma 5 del D.I. n. 44/2001
	PRESO ATTO della predisposizione degli atti da parte del DSGA;
	PRESO ATTO che il documento contabile corredato di tutti gli allegati previsti è stato proposto dalla Giunta Esecutiva in data 14 giugno 2018;
	VISTA la relazione della Giunta Esecutiva;
	PRESO ATTO del parere favorevole espresso dai Revisori dei Conti in merito all’approvazione del conto consuntivo dell’anno finanziario 2017;
	DELIBERA

